




Nowogród Bobrzański, dnia 19.01.2021 r.


Do wszystkich zainteresowanych 
niniejszym postępowaniem

Numer referencyjny: AZ.230.4.12.2020

Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Dostawa 
w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu fabrycznie nowego samochodu dostawczego, spełniającego wymagania pojazdu dopuszczonego do poruszania się po drogach publicznych, zgodnie z obowiązującymi przepisami – Prawo o ruchu drogowym”.

WYJAŚNIENIA ZWIĄZANE Z TREŚCIĄ POSTĘPOWANIA O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO  – 3

Pytanie 1.
[bookmark: _GoBack]Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: … PLN. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez cały okres trwania Umowy.

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami Dział XIV I XV SIWZ: Cena oferty uwzględnia wszystkie zobowiązania, musi być podana w PLN cyfrowo i słownie, z wyodrębnieniem należnego podatku VAT - jeżeli występuje.

Pytanie 2.
Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej  z dedykowanego portalu klienta.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pobieranie faktur oraz harmonogramu z dedykowanego Portalu Klienta. 

Pytanie 3. 
Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią przeprowadzenie takich czynności:- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok


 2018, 2019; - bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec III kwartału 2020 zamiennie sprawozdanie wg. wzoru F01 za III kwartał 2020.
Odpowiedź : Sprawozdania finansowe za lata 2018 i 2018 wraz ze sprawozdaniami  Zarządu dostępne są na stronie KRS 0000446093; ekrs.ms.gov.pl/rdf/pol/search_df  Rachunek wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni pierwsze półrocze  2020r zostało umieszczone na stronie internetowej spółki
Pytanie 4. 
Z uwagi na fakt, iż Umowa Finansującego jest nieedytowalna proszę o możliwość podpisania aneksu/dodatkowych postanowień umownych w terminie podpisania Umowy leasingu na wzorze Finansującego, w którym zostaną zawarte ogólne warunki umowy Zamawiającego. Jest to standardowe rozwiązanie praktykowane przez podmioty publiczne. Ogólne warunki przyszłej umowy będą mieć pierwszeństwo stosowania przed dokumentem proponowanym przez Wykonawcę w przypadku ewentualnej sprzeczności. Proszę o dopuszczenie takiego scenariusza działania.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, forma edytowalna będzie w razie potrzeby udostępniona 
Pytanie 5. 
Zamawiający wskazał, że czas trwania umowy powinien wynosić 60 miesięcy, w tym samym czasie zamierza on uiścić 60 rat. Uprzejmie informuję, że w l. operacyjnym występuje o jedną ratę mniej niż faktycznie trwa umowa. W umowie trwającej 60 miesięcy Zamawiający uiści zatem 59 rat, z uwagi na fakt, że termin płatności pierwszej raty przypada miesiąc po odbiorze Sprzętu. Dodatkową opłatą, ale nie ratą leasingową, jest czynsz inicjalny. Opłata za wykup (depozyt gwarancyjny) uiszczany jest razem z ostatnią ratą. Proszę o akceptację takiego sposobu kalkulacji oferty i korektę formularz ofertowego w taki sposób, by znalazła się w nim liczba 59 rat, czas trwania umowy 60 miesięcy.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, dopuszczając jednocześnie zmianę nazwy pierwszej raty na czynsz inicjalny.

Pytanie 6.
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu rozdziału XVIII, pkt. 6a) SIWZ o następujący zapis: „pod warunkiem spłacenia przez niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 6.
Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że złożona oferta nie powinna zawierać kosztów ubezpieczenia.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.




Pytanie 7.
Jako formę odszkodowania Zamawiający przewidział kary umowne. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o ich zmniejszenie z 0,5% na 0,05%, z 0,2% na 0,02%, z .

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 8.
Uprzejmie proszę o korektę zapisu rozdziału XVIII, pkt. 8 SIWZ tzn. naliczenie kary za zwłokę a nie za opóźnienie. 

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 9 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie zapisów rozdziału XVIII, pkt. 8.2 SIWZ
, gdyż są wysoce niekorzystne dla Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
Pytanie 10.
Uprzejmie proszę o rozszerzenie zapisów rozdziału XVIII SIWZ o następujący zapis: „
Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.
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